
UCHWAŁA NR L/1014/2018
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nakło nad Notecią

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkole, zespole szkolno-przedszkolnym lub przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Nakło nad Notecią.

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole/zespole lub przedszkolu obniża się 
tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela:

L.p Stanowisko dyrektora szkoły/zespołu Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć

1. do 10 oddziałów 8 godzin
2. od 11-19 oddziałów 6 godzin
3. od 20-29 oddziałów 4 godziny
4. powyżej 29 oddziałów 3 godziny
5. Stanowisko wicedyrektora szkoły/zespołu Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć -1/2 pensum
L.p Stanowisko dyrektora przedszkola Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć
1. do 2 oddziałów 11 godzin
2. od 3-5 oddziałów 10 godzin
3. od 6-7 oddziałów 9 godzin
4. powyżej 7 oddziałów 8 godzin

3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 2 ma również zastosowanie odpowiednio do nauczyciela pełniącego 
obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze.

4. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie szkoły/zespołu lub 
przedszkola, inne niż wymienione w ust. 2, obniża się tygodniowy wymiar zajęć o którym mowa 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, o 6 godzin tygodniowo.

5. Ustalony zgodnie z ust. 2 w zakresie wicedyrektora i ust. 3 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono funkcję kierowniczą.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/757/2017 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 czerwca 2017r. 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych dyrektorów i wicedyrektorów 
szkół i przedszkoli w Gminie Nakło nad Notecią.

Id: 74F6B9DA-18FE-4AA4-A8DF-56FB1DBF1769. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2018 r.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ

JAN ŚWIATŁOWSKI

Id: 74F6B9DA-18FE-4AA4-A8DF-56FB1DBF1769. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 6 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z
2018 r. poz. 967), organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek,
o których mowa w ust. 6 oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w
art. 42 ust. 3 ustawy.

W myśl natomiast ust. 6 przywołanego przepisu dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz
nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko
kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i
typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

Przepis art. 91 d pkt 1 wskazanej ustawy określa, że w przypadku szkół i placówek
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego
określone m.in. w art. 42 ust. 7 ww. ustawy wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik
województwa. W niniejszej sprawie do podjęcia przedmiotowego aktu władna jest Rada Miejska w
Nakle nad Notecią.

Na mocy powyższej delegacji, uwzględniając warunki pracy dyrektorów w szczególności
dyrektorów przedszkoli w zakresie organizacyjnym i administracyjnym (brak stanowiska sekretarki),
zachodzi potrzeba dostosowania tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli w Gminie Nakło nad Notecią do
organizacji pracy szkoły/przedszkola.

Ilość stanowisk wicedyrektorów ustalana jest w oparciu o art. 97 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 201 r. poz. 60 z późn. zm.).

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym.
Pismem:
1)  z dnia 9 maja 2018 r. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Nakle nad Notecią

zaopiniował pozytywnie przedmiotowy projekt,
2)  z dnia 16 maja 2018 r. Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ "Solidarność"

Pracowników Oświaty i Wychowania w Nakle nad Notecią zaopiniowała pozytywnie
przedmiotowy projekt,

3)  z dnia 9 maja 2018 r. Komisja Międzyzakładowa Wolnego Związku Zawodowego "Solidarność -
Oświata" w Bydgoszczy zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt.

Id: 74F6B9DA-18FE-4AA4-A8DF-56FB1DBF1769. Podpisany Strona 1




